
【収束宣言】新型コロナウイルス感染症（クラスター）の発生について 

 

 

 

近森リハビリテーション病院で確認されたクラスターについては、7/17 以降、新たな

陽性者の発生はなく、本日、すべての患者さんの隔離期間が終了いたしました。 

また、職員全員の抗原検査での陰性を確認いたしましたので、一連のクラスターは収束

したと判断させていただきます。 

 

患者さんをはじめとする地域の皆さま、医療関係者の皆さまには、ご迷惑をおかけいた

しました。停止しておりました入院患者さんの受け入れを再開いたします。 

 

今後とも院内感染防止対策の徹底に努めてまいりますので、ご理解とご協力をお願い

申し上げます。 

 

2022 年 7 月 27 日 14:30 現在 

社会医療法人 近森会 

近森リハビリテーション病院 

 

 


